



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº 149/2016 – Processo nº 207/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 29 de agosto de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

1) ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA – ME
CNPJ: 60.122.306/0001-42

LOTE 01 GRELHA					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
1	20	Un	Grelha metal para ralo 4" – Clarin	R\$ 5,40	R\$ 108,00
2	20	Un	Grelha metal para ralo 6" – Clarin	R\$ 11,50	R\$ 230,00
VALOR TOTAL "LOTE 01 GRELHA": R\$ 338,00					
LOTE 02 ADESIVOS					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
3	10	Un	Adesivo plástico incolor p/ PVC – 850 g – Amazonas	R\$ 30,3990	R\$ 303,99
4	50	Un	Massa epóxi - 100 g – Polipox	R\$ 6,10	R\$ 305,00
5	50	Un	Silicone acético para vedação - 270 ml – Soudal	R\$ 11,70	R\$ 585,00
6	50	Un	Fita veda rosca – 18 mm x 50 m – Scopo	R\$ 6,40	R\$ 320,00
VALOR TOTAL "LOTE 02 ADESIVOS": R\$ 1.513,99					
LOTE 03 – TORNEIRAS					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
7	100	Un	Torneira para jardim metal – Furkin	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
8	100	Un	Torneira longa de metal para bebedouro – Isamar	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00
9	100	Un	Torneira p/ lavatório metal – Isamar	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
10	100	Un	Torneira bica móvel parede metal – Sea	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
11	50	Un	Torneira bica móvel de mesa metal – Isamar	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
VALOR TOTAL "LOTE 03 - TORNEIRAS": R\$ 15.600,00					
LOTE 04 – LUVA					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
12	100	Un	Luva PVC marrom - 3/4" – Coroplastik	R\$ 0,54	R\$ 54,00
13	100	Un	Luva branca PVC esgoto - 1.1/2" – Coroplastik	R\$ 1,07	R\$ 107,00
14	20	Un	Luva PVC marrom – 50 mm – Coroplastik	R\$ 2,20	R\$ 44,00
15	100	Un	Luva PVC azul cola e rosca - 3/4" – Coroplastik	R\$ 4,60	R\$ 460,00
16	100	Un	Luva PVC azul cola e rosca - 3/4" x 1/2" – Coroplastik	R\$ 3,35	R\$ 335,00
VALOR TOTAL "LOTE 04 - LUVA": R\$ 1.000,00					
LOTE 05 VEDANTE					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
17	200	Un	Vedante para torneira - 3/4" – Grap	R\$ 0,32	R\$ 64,00
18	200	Un	Vedante para torneira - 1/2" – Grap	R\$ 0,30	R\$ 60,00
VALOR TOTAL "LOTE 05 VEDANTE": R\$ 124,00					
LOTE 06 – TEE					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total



19	20	Un	TEE PVC branco esgoto - 1.1/2" – Corrplatik	R\$ 1,90	R\$ 38,00
20	20	Un	TEE PVC branco esgoto - 2" – Corrplatik	R\$ 4,65	R\$ 93,00
21	100	Un	TEE PVC azul cola e rosca - 3/4" – Corrplatik	R\$ 4,00	R\$ 400,00
22	20	Un	TEE marrom 50 mm soldável – Corrplatik	R\$ 4,70	R\$ 94,00
23	100	Un	TEE PVC marrom 3/4" água – Corrplatik	R\$ 0,85	R\$ 85,00
24	100	Un	TEE PVC azul cola e rosca 3/4" x 1/2" – Corrplatik	R\$ 7,80	R\$ 780,00
VALOR TOTAL "LOTE 06 - TEE" R\$ 1.490,00					
LOTE 07 TUBO					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
25	50	Br	Tubo PVC marrom para água - 3/4" x 6,00 m – Ki Tubo	R\$ 12,80	R\$ 640,00
26	10	Br	Tubo PVC marrom para água - 50mm x 6,00 m – Ki Tubo	R\$ 59,00	R\$ 590,00
27	20	Br	Tubo PVC branco esgoto - 4" x 6,00 m – Ki Tubo	R\$ 36,20	R\$ 724,00
28	10	Br	Tubo PVC branco esgoto - 2" x 6,00 m – Ki Tubo	R\$ 28,00	R\$ 280,00
29	20	Br	Tubo PVC branco esgoto - 1.1/2" x 6,00 m – Ki Tubo	R\$ 24,80	R\$ 496,00
30	150	Un	Tubo ligação PVC flexível com spude para vaso sanitário – Blukit	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00
VALOR TOTAL "LOTE 07 TUBO": R\$ 4.500,00					
LOTE 08 COTOVELO					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
31	100	Un	Cotovelo PVC marrom - 3/4" - p/ água – Corrplatik	R\$ 0,50	R\$ 50,00
32	50	Un	Cotovelo PVC marrom - 50mm – Corrplatik	R\$ 3,50	R\$ 175,00
33	100	Un	Cotovelo PVC azul cola e rosca - 3/4 x 1/2" – Corrplatik	R\$ 3,50	R\$ 350,00
34	100	Un	Cotovelo PVC azul cola e rosca - 3/4" – Corrplatik	R\$ 3,20	R\$ 320,00
35	30	Un	Cotovelo PVC branco esgoto - 1.1/2" – Corrplatik	R\$ 1,42	R\$ 42,60
36	20	Un	Cotovelo PVC branco esgoto - 2" – Corrplatik	R\$ 1,62	R\$ 32,40
VALOR TOTAL "LOTE 08 COTOVELO": R\$ 970,00					
LOTE 09 VÁLVULA					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
37	20	Un	Válvula descarga pressão acabamento cromado completa - 50 mm – hidra – Lorenzetti	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00
38	30	Un	Válvula de metal para lavatório – Higiban	R\$ 21,00	R\$ 630,00
39	30	Un	Válvula de metal para tanque de lavar roupas – Higiban	R\$ 20,50	R\$ 615,00
40	20	Un	Válvula de metal americana – Higiban	R\$ 24,00	R\$ 480,00
41	50	Un	Válvula de descarga p / mictório em metal – Furkin	R\$ 132,90	R\$ 6.645,00
VALOR TOTAL "LOTE 09 VÁLVULA": R\$ 11.950,00					
LOTE 10 REGISTRO					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
42	20	Un	Registro de gaveta metal 50mm - Higiban	R\$ 66,95	R\$ 1.339,00
43	30	Un	Registro de pressão metal - 3/4" – Martins	R\$ 28,50	R\$ 855,00
44	30	Un	Registro de gaveta metal - 3/4" – Higiban	R\$ 36,30	R\$ 1.089,00
45	15	Un	Registro de gaveta metal - 1/2" – Higiban	R\$ 25,80	R\$ 387,00
VALOR TOTAL "LOTE 10 REGISTRO": R\$ 3.670,00					
LOTE 11 REPARO					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
46	50	Un	Reparo para válvula de descarga Hydra – Censi	R\$ 27,15	R\$ 1.357,50
47	50	Un	Reparo para válvula de descarga Ducol – Censi	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50
48	20	Un	Reparo para válvula descarga Lorenzetti – Censi	R\$ 17,20	R\$ 344,00
VALOR TOTAL "LOTE 11 REPARO": R\$ 2.969,00					
LOTE 12 BUCHA					



Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
49	50	Un	Bucha de redução PVC marrom - 1.1/2 x 3/4" – Corrplastik	R\$ 2,50	R\$ 125,00
50	50	Un	Bucha de redução PVC marrom - 3/4 x 1/2" – Corrplastik	R\$ 0,32	R\$ 16,00
VALOR TOTAL "LOTE 12 BUCHA": R\$ 141,00					
LOTE 13 ADAPTADOR					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
51	100	Un	Adaptador PVC marrom - 3/4" – Corrplastik	R\$ 0,62	R\$ 62,00
52	50	Un	Adaptador PVC marrom - 50mm – Corrplastik	R\$ 2,65	R\$ 132,50
VALOR TOTAL "LOTE 13 ADAPTADOR": R\$ 194,50					
LOTE 14 ACABAMENTO					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
53	100	Un	Acabamento metal para válvula descarga hidra – Higiban	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
54	100	Un	Acabamento metal para válvula descarga docol – Higiban	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00
VALOR TOTAL "LOTE 14 ACABAMENTO": R\$ 7.550,00					
LOTE 15 – CAPS					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
55	50	Un	Cap PVC marrom - 3/4" – Corrplastik	R\$ 0,63	R\$ 31,50
56	20	Un	Cap PVC marrom - 1.1/2" – Corrplastik	R\$ 5,18	R\$ 103,50
VALOR TOTAL "LOTE 15 - CAP": R\$ 135,00					
LOTE 16 FLEXÍVEL E BOIA					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
57	200	Un	Flexível PVC para lavatório - 40 cm – Krona	R\$ 3,80	R\$ 760,00
58	200	Un	Sifão PVC universal – Fere	R\$ 5,28	R\$ 1.056,00
59	20	Un	Boia 3/4' para caixa d'agua – Amanco	R\$ 22,03	R\$ 440,50
60	50	Un	Caixa de descarga plástica – 9 L – Astra	R\$ 25,55	R\$ 1.277,50
61	50	Un	Contra sede para válvula hidra – Censi	R\$ 9,14	R\$ 457,00
62	50	Un	Sede para válvula de descarga hidra – Censi	R\$ 8,18	R\$ 409,00
VALOR TOTAL "LOTE 16 FLEXÍVEL E BOIA": R\$ 4.400,00					

O valor total do Pregão Presencial nº 149/2016 é de R\$ 56.545,49 (Cinquenta e Seis Mil Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 12 de setembro de 2016.

Cláudio Cesar Bassi
Secretário de Administração e Finanças
Ordenador de Despesas
Decreto 999, de 14/01/2013